理論政策更新研修開催案内
令和７年 6 ⽉末⽇

中⼩企業診断⼠ 各位 様
⼀般社団法⼈ ⾼知県中⼩企業診断協会

代表理事  ⾼瀬 久志

令和７年度中⼩企業診断⼠理論政策更新研修の開催ご案内
 当協会では令和７年度の中⼩企業診断⼠理論政策更新研修を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げま
す。受講希望の⽅は申込⽅法に従い、期間内に⼿続きをされますようお願いいたします。
 なお、この理論政策更新研修は中⼩企業診断⼠の登録要件の１つ「新たな知識の補充」のために⾏う４時間の座
学⽅式の研修で、原則として毎年受講することが必要です。

記

１．開催⽇時   令和７年８⽉２３⽇（⼟曜⽇）  12︓00 〜 16︓20
２．会場      ⾼知サンライズホテル 2 階 向陽の間
            ⾼知県⾼知市本町２丁⽬２３１ 電話 088-822-1281
                公共交通機関もしくは近隣の駐⾞場をご利⽤ください。
３．申込期間   令和７年７⽉ 1 ⽇〜７⽉ 31 ⽇
４．受講料     6,300 円（税込み） 全国同⼀額です。
５．申込⽅法   受講希望の⽅は同封の受講票を 7 ⽉ 31 ⽇までに、⼀般社団法⼈⾼知県中⼩企業診断協

会へ必ず郵送してください。申込期限以降の受付及び当⽇の受講受付は、できませんのでご了
承ください。なお、受講料は当⽇申し受けます。

            ＜申込送付先＞
               〒781-8121
                    ⾼知県⾼知市葛島 2－7－30－1102 梅原経営コンサルティング内 ⾼知県中⼩企業診断協会

６．研修テーマ・講師・スケジュール
時間 内容 講師
11:30〜12:00 受付

12:00〜13:00 新しい中⼩企業施策について
四国経済産業局
中⼩企業課⻑  菅原 卓也 先⽣

13:10〜16:20
(途中休憩 10 分)

中⼩企業のイノベーション活動⽀援 中⼩企業診断⼠  梅原 浩⼀ 先⽣

  時間は講師のご都合で変更になる場合があります。
７．その他
  ・６０名を最⼤⼈数として締め切ります。

（⼈数確定させ会場準備しますので、当⽇受付等は⼀切認めません。何卒、ご理解ください。）
  ・マスク着⽤は各個⼈の判断とします。体調管理には⼗分留意ください。

  以上